
 

 

 

 
 
 

Wildschadenschätzer in der Jägerschaft Lingen 

    Altkreis Lingen / Stand 7/2023 
 
 

Hegering I / Hegering III 
 
Anprechpartnerin bei der Stadt Lingen:  
Ursula Lammers, Elisabethstraße 14 – 16,49808 Lingen (Ems)Tel. 0591 9144 325, 
Telefax 0591 9144 377, E-Mail u.lammers@lingen.de 

 
Berufen sind: 

 
• Holt, Thomas, Beversundern 2, 49808 Lingen, 0170-9645253,  
 holt-beversundern@gmx.de 
 
• Uerlings, Norbert, Zum Holtkamp 2, 49811 Lingen, 0170-562313,   
 norbert.uerlings@gmx.net 
 
• Wulkotte, Hermann, Kötterhook 18, 49811 Lingen, 0171-3050756,  
 h.wulkotte@web.de 
 
 
 

Hegering II 
 
Ansprechpartner Samtgemeinde Spelle: Jörg Straten, E-Mail: joerg.straten@spelle.de 
 

Berufen ist: 
 
• Langenhorst, Frank, Brookhoffweg 8, 49832 Messingen, 0171-455526,   
 franklangenhorst@web.de 
 

 
 

Hegering IV 
 
1. Ansprechpartner Gemeinde Salzbergen 
Markus Eschenbach, 05976-947938, eschenbach@salzbergen.de 

 

Landesjägerschaft Niedersachsen e.V. 
Anerkannter Naturschutzverband 
 

Jägerschaft Lingen e.V.  
im Landkreis Emsland 
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2. Ansprechpartner Gemeinde Emsbüren 
Jens Staelberg, Fachbereich IV, 05903-9305-1062, staelberg@emsbüren.de 
 

Berufen sind: 
 
• Alfred Hummeldorf, Weddenhok 4, 48499 Salzbergen, 0178-2033277 
 Alfred.Hummeldorf@web.de 
  
• Martin Otten, Ahlde 40, 48488 Emsbüren, 0173-2684039 
  
 
 

Hegering V 
 
Ansprechpartner SG Freren 
• Philipp Mey, 05902-950-410, mey@freren.de 
 
Für die Übergangszeit Übernahme durch Alfons Eilers, Lengerich, er übt in der 
Samtgemeinde Lengerich dieses Amt aus.  
 
 

 Eilers, Alfons, Zum Ulland 3, 49838 Lengerich, 0171-6165660,  
 alfons.eilers1@ewetel.net 
 

Zur Verfügung stehen noch : 
 
• Beestermöller, Martin, Möhlenweg 11, 49832 Beesten, 0171-6436766,  
 m.beestermoeller@t-online.de 
 
• Schockmann, Hans, Jagdweg 2, 49832 Freren, 0160-95074425, 
 tim.schockmann@gmx.net 
 
 

Hegering VI 
 
Ansprechpartner SG Lengerich,  
Sascha Mertin, Fachbereich III, 05904-9328-18 , mertin@lengerich-emsland.de 
 

Berufen sind 
• Bründermann, Franz-Josef, Espel 36, 49838 Langen, 0151-10949522,   
 fh-bruendermann@web.de 
 
• Eilers, Alfons, Zum Ulland 3, 49838 Lengerich, 0171-6165660,  
 alfons.eilers1@ewetel.net 
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     -Vorsitzender der Jägerschaft Lingen- 

 

 


